No modo autem varia eft huius medica-
menti ſolemnis cōpoſitio, ſed varia de hu-
ius authore opinio: Syltius enim videtur
illius inuenitionē adſcribere Galeno; lou-
bertus Nicolao Myrepſico; Bauderonius
Nicolao Salermitano; Adolphus Occon
Nicol. Præposito; Valer Cordus Nic. Ale-
xandrinus, apud quem extat illius deſcri-
ptio, viſitate tamen valde diſſimilis.

Catholici
author in-
certus.

Fff 2 Qui

Qui autem certo non sciunt, cùinam istorum iuste debeatur illius inuenio, Catholicum Nicolai, sine expressa cognomini designatione vocitani. Manet ergo nomen authoribus incertum & anceps.

Catholicum cur didum. Appellatur autem medicamentum hoc, *Catholicum* & *diacatholicon*, hoc est, *vniuersale*, vel quia humores vniuersos expurget, vel quia eosdem ex corporis vniuersitate trahat & educat.

Iuxta vero formulam à nobis datam paratum, vocatur *Catholicum simplex*, ad differentiam alterius magis compositi, quod duplum pondus *rhabarbari* & *senae* recipit: neutrum tamen in hoc ponitur in substantia, seu pulueratum, ut in praecedenti, quod *Catholicum simplex* vocatur, sed *folia orientalia* incoquuntur, & *rheum* infunditur, eiusque expressio miscetur: mixtura autem sic in formam electuarii dicta vocatur *Catholicum duplicatum*.

Multiplo *polypodio* decoquendo *anisum* aut *fæniculum*, alii *coriandrum* ad discutendos flatus adiciunt. Adhuc tamen effectus consecutionem *fæniculi* satis additum, nec est opus, tot medicamenta similia simul in massam congerere. Loco *anisi*, quod multi auersantur *fæniculū* dulce substitui. Si quis malit *coriandum*, vel vtriusque pondus æquum permiscere, non refragabor. Libenter adhuc ad gratiam maiorem, *cinnamomum* adicerem; nec eospigebit, qui commiscebit. Cætera secundum veterem descriptionem relinquenda, quācum primæ note Medicis non modo probarint, sed aliis purgantibus multis prægulerint, illam peruertere, ut fecit Rödelearius, credidi nefas.

Catholicum proclysteribus. Nonnulli *Catholicum* quoddam in officinis seruant pro clysteribus, à communiantum diuersum, quod *rhabarbarum* minus electum, & antiquatum recipiat, & cum melle sachari loco paretur.

Improbandum est illud valde purgatorium, cui pharmacopœorum nonnulli turpethum, *coccygnida*, & *hermodactyles* adiciunt.

Audio, quosdam liquiduscum catho-

liconem ex syrupo & pulparum puluerumque infuso tantum paratum in officinis seruare; sed cum illius vis sit multum imbecilla, nec authoris, quisquis ille fuerit, scopo respondeat, rarissime paratur, nec parandum arbitror.